
Conselleria d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 21 d’octubre de 2022, de la conselle-
ra d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, 
per la qual es proveeixen pel sistema de lliure designació 
els llocs de treball anunciats en la convocatòria número 
107/2022, de 7 de setembre de 2022. [2022/9828]

RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2022, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digi-
tal, por la que se proveen por el sistema de libre designa-
ción los puestos de trabajo anunciados en la convocatoria 
número 107/2022, de 7 de septiembre de 2022.  [2022/9828]

Teniendo en cuenta los informes preceptivos y vinculantes de 30 
de septiembre de 2022, correspondientes a cada uno de los puestos 
convocados, emitidos por la Dirección General de Función Pública, 
sobre el cumplimiento de los requisitos de participación de las personas 
interesadas en la provisión de la convocatoria número 107/2022, de 7 
de septiembre de 2022 (DOGV núm. 9426 de 13.09.2022), queda acre-
ditado el cumplimiento de los requisitos de participación exigidos por 
la convocatoria de las personas a las que se nombra.

Considerando que la Dirección General para la lucha contra la bre-
cha digital, órgano de adscripción del puesto número 34832, jefe/a de 
Servicio de Programas para la Reducción de la Brecha Digital, ha emi-
tido propuesta de fecha 13 de octubre de 2022, en el que, tras un análisis 
tanto de la experiencia en el ejercicio de puestos de responsabilidad y 
características similares, como de las circunstancias y aptitudes profe-
sionales adecuadas a las funciones del puesto, concluye que, de las tres 
candidaturas admitidas, la idónea para ocupar el puesto es la de José 
Antonio Arques Castelló.

De igual modo, la Subsecretaría, órgano de adscripción de los pues-
tos número 34766, director/a territorial; 37109, director/a territorial y 
36587, coordinador/a asesor/a subsecretario/a, ha emitido propuesta de 
fecha 4 de octubre de 2022. En la misma, tras un análisis las circuns-
tancias y aptitudes profesionales adecuadas a las funciones atribuidas 
a los puestos, así como de la trayectoria y experiencia de las personas 
candidatas, resultan idóneas para ocupar los puestos, las personas que 
se nombran.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 110 y 115 de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, con las bases de esta convocatoria y considerando 
el ámbito de las competencias que establece el artículo 28 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, de gobierno valenciano, resuelvo:

Primero. Nombramiento
Nombrar a María Silvia Rueda Pascual, funcionaria de carrera del 

cuerpo de titulares de universidad de la Universitat de València, grupo 
A1, con NRP ***3890***, directora territorial, puesto de trabajo núme-
ro 34766, complemento de destino nivel 30 y complemento específico 
E050. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, la funcionaria 
no se integrará en los cuerpos, escalas, o agrupación profesional funcio-
narial propios de la Administración de la Generalitat Valenciana.

Nombrar a José Antonio Arques Castelló, funcionario de carrera de 
la escala técnica de la Universidad de Alicante, administración espe-
cial-estadística, grupo A1, con NRP ***5771***, jefe de Servicio de 
Programas de Reducción de la Brecha Digital, puesto de trabajo número 
34832, complemento de destino nivel 28 y complemento específico 
E050. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, el funcionario 
no se integrará en los cuerpos, escalas, o agrupación profesional funcio-
narial propios de la Administración de la Generalitat Valenciana.

Nombrar a Francisco Martínez García, funcionario de carrera del 
cuerpo administrativo de la Administración de la Generalitat, grupo 
C1-01, con NRP ***8186***, coordinador asesor subsecretaría, puesto 
de trabajo número 36587, complemento de destino nivel 22 y comple-
mento específico E047.

Nombrar a Sara Prades Plaza, funcionaria de carrera del cuerpo de 
profesores de enseñanza secundaria, grupo A1, con NRP ***6556***, 
directora territorial, puesto de trabajo número 37109, complemento de 
destino nivel 30 y complemento específico E050. De conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la fun-

Tenint en compte els informes preceptius i vinculants de 30 de 
setembre de 2022, corresponents a cadascun dels llocs convocats, eme-
sos per la Direcció General de Funció Pública, sobre el compliment dels 
requisits de participació de les persones interessades en la provisió de 
la convocatòria número 107/2022, de 7 de setembre de 2022 (DOGV 
9426, 13.09.2022), queda acreditat el compliment dels requisits de par-
ticipació exigits per la convocatòria de les persones que s’esmenten.

Considerant que la Direcció General per a la Lluita contra la Bretxa 
Digital, òrgan d’adscripció del lloc número 34832, cap de Servei de 
Programes per a la Reducció de la Bretxa Digital, ha emés proposta 
de data 13 d’octubre de 2022, en la qual, després d’una anàlisi tant de 
l’experiència en l’exercici de llocs de responsabilitat i característiques 
similars, com de les circumstàncies i aptituds professionals adequades 
a les funcions del lloc, conclou que, de les tres candidatures admeses, la 
idònia per a ocupar el lloc és la de José Antonio Arques Castelló.

D’igual manera, la Sotssecretaria, òrgan d’adscripció dels llocs 
número 34766, director/a territorial; 37109, director/a territorial i 
36587, coordinador/a assessor/a sotssecretari/ària, ha emés proposta de 
data 4 d’octubre de 2022. En aquesta, després d’una anàlisi les circums-
tàncies i aptituds professionals adequades a les funcions atribuïdes als 
llocs, així com de la trajectòria i experiència de les persones candidates, 
són idònies per a ocupar els llocs les persones que s’esmenten.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 110 i 115 de la 
Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valen-
ciana; els articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs 
de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i les 
bases d’aquesta convocatòria, i considerant l’àmbit de les competènci-
es que estableix l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de 
Govern Valencià, resolc:

Primer. Nomenament
Nomenar María Silvia Rueda Pascual, funcionària de carrera del 

cos de titulars d’universitat de la Universitat de València, grup A1, amb 
NRP ***3890***, directora territorial, lloc de treball número 34766, 
complement de destinació nivell 30 i complement específic E050. De 
conformitat amb el que es disposa en l’article 34 de la Llei 4/2021, de 
16 d’abril, de la funció pública valenciana, la funcionària no s’integrarà 
en els cossos, escales, o agrupació professional funcionarial propis de 
l’Administració de la Generalitat Valenciana.

Nomenar José Antonio Arques Castelló, funcionari de carrera de 
l’escala tècnica de la Universitat d’Alacant, administració especial-es-
tadística, grup A1, amb NRP ***5771***, cap de Servei de Progra-
mes de Reducció de la Bretxa Digital, lloc de treball número 34832, 
complement de destinació nivell 28 i complement específic E050. De 
conformitat amb el que es disposa en l’article 34 de la Llei 4/2021, de 
16 d’abril, de la funció pública valenciana, el funcionari no s’integrarà 
en els cossos, escales, o agrupació professional funcionarial propis de 
l’Administració de la Generalitat Valenciana.

Nomenar Francisco Martínez García, funcionari de carrera del cos 
administratiu de l’administració de la Generalitat, grup C1-01, amb 
NRP ***8186***, coordinador assessor subsecretaria, lloc de treball 
número 36587, complement de destinació nivell 22 i complement espe-
cífic E047.

Nomenar Sara Prades Plaza, funcionària de carrera del cos de pro-
fessors d’ensenyament secundari, grup A1, amb NRP ***6556***, 
directora territorial, lloc de treball número 37109, complement de des-
tinació nivell 30 i complement específic E050. De conformitat amb 
el que es disposa en l’article 34 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la 



ción pública valenciana, la funcionaria no se integrará en los cuerpos, 
escalas, o agrupación profesional funcionarial propios de la Adminis-
tración de la Generalitat Valenciana.

Segundo. Cese y toma de posesión
El cese en los actuales puestos de trabajo se producirán de oficio, el 

mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La tomas de posesión se producirán el día siguiente al de la publica-
ción de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente de su publicación o bien, un recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Alicante, o 
ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en la circunscripción 
en la que tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente de su publicación. Todo esto de confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

Alicante, 21 de octubre de 2022.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Josefina Bueno Alonso.

funció pública valenciana, la funcionària no s’integrarà en els cossos, 
escales, o agrupació professional funcionarial propis de l’Administració 
de la Generalitat Valenciana.

Segon. Cessament i presa de possessió.
El cessament en els actuals llocs de treball es produiran d’ofici, el 

mateix dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

Les preses de possessió es produiran l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la publicació o bé, un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Contenciós Administratiu d’Alacant, o davant el jutjat 
contenciós administratiu de la circumscripció en la qual tinga el deman-
dant el domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la publicació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que es faça servir qualsevol 
altra via que es considere oportuna.

Alacant, 21 d’octubre de 2022.– La consellera d’Innovació, Univer-
sitats, Ciència i Societat Digital: Josefina Bueno Alonso.


		2022-10-26T15:12:25+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




